
*KUMSX0326RQ3* 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní , 
v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. října 2024 Vám sdělujeme následující:  

 

Moravskoslezský kraj je v pravidelném kontaktu se zasaženými obcemi našeho kraje a poskytuje  

jim jak materiální, tak finanční výpomoc na zmírnění prvotních následků povodňových škod, tak i na jejich další 
rozvoj dle zmapovaných potřeb území obcí.  
 

Přímá finanční výpomoc pro domácnosti je aktuálně poskytována ze strany Úřadu práce, ale také samotnými 
obcemi v níže uvedených programech podpory:    

a) Úřad práce: Mimořádná okamžitá pomoc – povodně 

- Úřad práce poskytuje jednorázový příspěvek osobám, které postihla mimořádná událost 
v souvislosti s povodněmi až do výše 72 900 Kč. 

- O tento příspěvek lze žádat na jednotlivých pobočkách Úřadů práce nebo online 
https://www.mpsv.cz/-/mimoradna-okamzita-pomoc 

- Doporučujeme se tedy obrátit na místně příslušný Úřad práce a podat zde žádost  

o mimořádný příspěvek.  

 

b) Ministerstvo životního prostředí: Rychlá okamžitá pomoc domácnostem prostřednictvím 
obcí 
- Aktuálně jednotlivé obce Moravskoslezského kraje mohou žádat o zdroje v rámci Národního 

programu Životní prostředí, které následně budou distribuovat fyzickým osobám v rámci svých 
nastavených podmínek zohledňujících míru postižení domácnosti. 

- Pro více informací, jak získat tuto podporu se, prosím, obraťte na Váš místně příslušný obecní úřad.  

 

V áš dopis zn.: MSK 136108/2024 , 

7

Ze dne: 10.10.2024 

Č j.: MSK 140057/2024 

Sp. zn.: RRC/26761/2024/Nem 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Veronika Bražinová 

O dbor: Odbor regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu 

Telefon: 595 622 613 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-10-21 

Elektronický podpis: 22.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Martin Radvan, LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.1.2025 09:10 +01:00



 Čj.: MSK 140057/2024 Sp. zn.: RRC/26761/2024/Nem 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Pro úplnost informací dodáváme, že rovněž humanitární organizace jako jsou Charita ČR, ADRA, Český červený 
kříž, Člověk v tísni a Diakonie ČCE poskytují domácnostem jednorázové příspěvky ve výši 50 tisíc korun 
určených na pokrytí nejnutnějších potřeb. Pro více informací k této podpoře se prosím obraťte na ADRA 
Ostrava, tel: 739 10 50 80. 

 

Pro celkový přehled si rovněž dovolujeme uvést dotační podporu zaměřenou na obnovu objektů  

pro bydlení:  
 

c) Ministerstvo životního prostředí: Nová zelená úsporám:  
- Vlastníci rodinných domů mohou žádat o dotaci na novostavby s velmi nízkou energetickou 

náročností či rekonstrukce domů včetně pořízení nových zdrojů vytápění, fotovoltaiky, zelené 
střechy apod.  

- Bližší informace včetně postupu pro podání žádosti naleznete na Nová zelená úsporám – Dotace 

pro úsporné bydlení (novazelenausporam.cz) 
 

Vážená paní , i přes výše uvedené nabízíme možnost osobního setkání, na kterém můžeme blíže 
prodiskutovat dostupné či připravované formy podpory. Proto se v případě zájmu, neváhejte obrátit  
na mou kolegyni Denisu Štvrtňovou tel: 595 622 438, denisa.stvrtnova@msk.cz  

 

 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Martin Radvan, LL.M. 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

 


